Определение об установлении новых сроков исполнения предписания по делу  №
408-кз/2016

Исх. № РХ-04/4226 от 17.03.2017

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя  Комиссии: <…> – […];

Членов Комиссии:
<…> – […];

<…> – […];

на основании своего решения 08 ноября 2016 года по делу №408-кз/2016 о
выявленных нарушениях норм действующего законодательства, допущенных
государственным заказчиком – Государственным казенным учреждением «Главное
инвестиционно-строительное управление Республики Татарстан»  при проведении
электронного аукциона №0311200014616000328 на предмет: «Выполнение
строительно-монтажных и прочих работ, в том числе установка и монтаж
оборудования по обустройству водоохранных зон в муниципальных образованиях
Республики Татарстан», в частности, требований статьи 6, статьи 8, пункта 1 части 1
статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступила жалоба должностного лица Регионального отделения политической
партии «Трудовая партия России» в РТ <…> на действия заказчика -
Государственное казенное учреждение «Главное инвестиционно-строительное
управление РТ» при проведении электронного №0311200014616000328 на предмет:
«Выполнение строительно-монтажных и прочих работ, в том числе установка и
монтаж оборудования по обустройству водоохранных зон в муниципальных
образованиях Республики Татарстан».

По результатам рассмотрения жалобы принято решение по делу №408-кз/2016 и
выдано предписание об устранении нарушений законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Согласно предписанию, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения
предписания Заказчику необходимо было представить в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан доказательства исполнения
предписания.

Однако по состоянию на 01 декабря 2016 года, Заказчиком предписание не
исполнено. Данное предписание получено заказчиком - 16.11.2016 года (в системе
электронного документооборота «Электронное правительство» с вх. <…>). Вместе с
тем, 28.11.2016г. был заключен контракт между ГКУ «Главинвестстрой РТ» и ООО
«ТАТМЕЛИОВОДСТРОЙ». В связи, с этим Управлением в отношении  ГКУ «Главное
инвестиционно-строительное управление РТ» было возбуждено административное
дело по ч. 7 ст. 19.5 КоАП РФ по факту неисполнения вышеуказанного предписания.

По результатам рассмотрения административного дела должностное лицо
Государственного казенного учреждения «Главное инвестиционно-строительное
управление Республики Татарстан» <…> – привлечено к административной
ответственности в виде наложения штрафа в размере 50 000 рублей.

На основании вышеизложенного, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

          1. Установить ГКУ «Главное инвестиционно-строительное управление РТ» новый
срок исполнения предписания Татарстанского УФАС России от 08.11.2016 (исх. <…
>)  по делу №408-кз/2016.

          2. Заказчику –  ГКУ «Главное инвестиционно-строительное управление РТ»
исполнить предписание от 08.11.2016 (исх. <…>)  по делу №408-кз/2016 в течение 20
(двадцати) рабочих дней со дня получения настоящего определения.

Председатель Комиссии                  <…>

Члены Комиссии                              <…>

                                                       <…>

Исп. <…>